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1. Нормативы допустимого воздействия на водохозяйственный участок    15.05.00.001

1.Водный объект

	Наименование речного бассейна (гидрографической единицы, к которой принадлежит водный объект)
	15.05.00 Таз

	Наименование водного объекта
	р. Таз (исток, устье)

	Наименование ВХУ
	Таз

	Код ВХУ
	15.05.00.001

	Код водного объекта
	15050000112115300063280

	Географические координаты опорных точек границ ВХУ
	Номер опорной точки
	Географические координаты
	Высота м БС

	
	
	Широта
	Долгота
	

	
	
	град
	мин
	сек
	град
	мин
	сек
	

	
	538
	78
	32
	30
	67
	30
	43
	0

	
	15006
	78
	53
	46
	67
	38
	5
	0

	
	552
	82
	24
	50
	67
	57
	47
	83

	
	17036
	83
	17
	12
	67
	11
	25
	87

	
	553
	83
	0
	59
	66
	57
	47
	73

	
	554
	84
	33
	59
	65
	14
	44
	104

	
	555
	85
	45
	25
	64
	50
	47
	139

	
	556
	85
	59
	33
	64
	19
	41
	150

	
	557
	85
	57
	27
	64
	4
	37
	139

	
	558
	85
	15
	36
	62
	48
	36
	209

	
	380
	83
	58
	52
	62
	29
	24
	175

	
	379
	80
	40
	26
	63
	6
	52
	170

	
	541
	78
	45
	37
	64
	17
	26
	50

	
	540
	80
	18
	27
	65
	15
	6
	53

	
	539
	79
	32
	51
	66
	23
	7
	54

	Приоритетные виды использования
(отметить X)
	X
	Особо охраняемые природные территории

	
	X
	Источники питьевого водоснабжения

	
	X
	Водные объекты рыбохозяйственного значения


    2. Норматив(ы) допустимого воздействия на водные объекты:

- По привносу химических и взвешенных минеральных веществ:

	Показатель
	Единица измерения
	Нормативы качества, мг/дм3
	Весеннее половодье
	Летне-осенняя межень
	Зимняя межень
	Значение в год

	
	
	
	НДВхим
	НДВхимупр
	НДВхим
	НДВхимупр
	НДВхим
	НДВхимупр
	НДВхим
	НДВхимупр

	БПКполн
	тонн
	3.4
	95689.3
	0.476
	25172.9
	0.476
	22243.2
	0.952
	143105.4
	1.904

	Взв. вещества
	тонн
	9.33
	262582.7
	1.306
	69077.4
	1.306
	61038
	2.612
	392698
	5.225

	Аммоний-ион
	тонн
	0.5
	14072.0
	0.070
	3701.9
	0.070
	3271.1
	0.140
	21044.9
	0.280

	Железо общее
	тонн
	0.3
	22515.1
	0.042
	5923
	0.042
	5233.7
	0.084
	61451.1
	0.168

	Нефтепродукты
	тонн
	0.05
	1407.2
	0.007
	370.2
	0.007
	327.1
	0.014
	2104.5
	0.028

	Нитрит-анион
	тонн
	0.08
	2251.5
	0.011
	592.3
	0.011
	523.4
	0.022
	3367.2
	0.045

	Нитрат-анион
	тонн
	40
	1125756.4
	5.600
	296151.6
	5.600
	261684.8
	11.200
	1683592.8
	22.400

	СПАВ
	тонн
	0.1
	2814.4
	0.014
	740.4
	0.014
	654.2
	0.028
	4209
	0.056

	Сульфат-анион
	тонн
	50
	1407195.5
	7.000
	370189.5
	7.000
	327106
	14.000
	2104491
	28.000

	Хлорид-анион
	тонн
	50
	1407195.5
	7.000
	370189.5
	7.000
	327106
	14.000
	2104491
	28.000

	Сухой остаток
	тонн
	300
	8443173
	42.000
	2221137
	42.000
	1962636
	84.000
	12626946
	168.000

	Марганец
	тонн
	0.1
	2814.4
	0.014
	740.4
	0.014
	654.2
	0.028
	4209.0
	0.056

	Медь
	тонн
	0.0012
	33.8
	0.0002
	8.9
	0.0002
	7.9
	0.0003
	50.5
	0.0007

	Фосфаты (по Р)
	тонн
	0.2
	5628.8
	0.028
	1480.8
	0.028
	1308.4
	0.056
	8418
	0.112

	ХПК
	тонн
	30
	844317.3
	4.200
	222113.7
	4.200
	196263.6
	8.400
	1262694.6
	16.800


- По привносу микроорганизмов:

	Показатель
	Единица измерения за год
	Значение в год

	Общие колиформные бактерии (ОКБ)
	КОЕ
	560000 м3 х 5 х 106 КОЕ м-3

	Термотолерантные колиформные бактерии (ТКБ)
	КОЕ
	560000 м3 х 106 КОЕ м-3

	Колифаги
	БОЕ
	560000 м3 х 105 БОЕ м-3

	Возбудители кишечных инфекций
	шт.
	отсутствие

	Жизнеспособные яйца гельмитов (аскарид, власоглав, токсокар, фасциол), онкосферы тениид и жизнеспособные цисты патогенных кишечных простейших
	шт.
	отсутствие

	Общий объем сточных вод, содержащих микроорганизмы
	тыс.м3/год
	560


- - По изъятию водных ресурсов:

	Створ
	Единица измерения
	Расстояние от устья
	Допустимое безвозвратное изъятие

	Таз - устье
	млн м3
	0
	7380,36


- По добыче полезных ископаемых:

	Показатель
	Единица измерения
	Значение в год

	Нерудные материалы на акватории водных объектов (водотоки)
	тыс. м3
	278,03




2. Нормативы допустимого воздействия на водохозяйственный участок 15.05.00.002

1. Водный объекты

	Наименование речного бассейна (гидрографической единицы, к которой принадлежит водный объект)
	15.05.00 Таз

	Наименование водного объекта
	Реки бассейна Карского моря от северо-восточной границы бассейна р. Таз до границы бассейна Енисейского залива 

	Наименование ВХУ
	Реки бассейна Карского моря от северо-восточной границы бассейна р. Таз до границы бассейна Енисейского залива Таз

	Код ВХУ
	15.05.00.002

	Код водного объекта
	Мессо-Яха (15050000212115300072250), 

Антипаюта-Яха (15050000212115300074148),

 Юрибей (15050000212115300077514), 

Гыда (15050000212115300078771) и др.

	Географические координаты опорных точек границ ВХУ
	Номер опорной точки
	Географические координаты
	Высота м БС

	
	
	Широта
	Долгота
	

	
	
	град
	мин
	сек
	град
	мин
	сек
	

	
	547
	77
	59
	46
	72
	18
	57
	0

	
	548
	79
	23
	30
	71
	33
	50
	50

	
	549
	80
	41
	12
	70
	56
	24
	80

	
	550
	76
	58
	46
	69
	59
	18
	82

	
	551
	81
	39
	26
	69
	17
	32
	62

	
	552
	82
	24
	50
	67
	57
	47
	83

	
	15006
	78
	53
	46
	67
	38
	5
	0

	
	544
	74
	4
	48
	69
	3
	5
	0

	
	545
	74
	43
	5
	72
	48
	21
	0

	
	546
	79
	10
	40
	70
	57
	11
	0

	Приоритетные виды использования
(отметить X)
	X
	Особо охраняемые природные территории

	
	X
	Источники питьевого водоснабжения

	
	X
	Водные объекты рыбохозяйственного значения


2. Норматив(ы) допустимого воздействия на водные объекты:

- По привносу химических и взвешенных минеральных веществ:

	Показатель
	Единица измерения
	Нормативы качества мг/дм3
	Весеннее половодье
	Летне-осенняя межень
	Зимняя межень
	Значение в год

	
	
	
	НДВхим
	НДВхимупр
	НДВхим
	НДВхимупр
	НДВхим
	НДВхимупр
	НДВхим
	НДВхимупр

	БПКполн
	тонн
	3
	46971.4
	0.396
	12337.1
	0.396
	10901.5
	0.789
	70210.1
	1.581

	Взв. вещества
	тонн
	8.13
	127292.5
	1.073
	33433.6
	1.073
	29543.1
	2.138
	190269.2
	4.285

	Аммоний-ион
	тонн
	0.5
	7828.6
	0.066
	2056.2
	0.066
	1816.9
	0.132
	11702
	0.264

	Железо общее
	тонн
	0.3
	4697.1
	0.040
	1233.7
	0.040
	1090.2
	0.079
	7021
	0.158

	Нефтепродукты
	тонн
	0.05
	782.9
	0.007
	4112.4
	0.007
	181.7
	0.013
	5077
	0.026

	Нитрит-анион
	тонн
	0.08
	1252.6
	0.011
	329
	0.011
	290.7
	0.021
	1872.3
	0.042

	Нитрат-анион
	тонн
	40
	626285.2
	5.280
	164495.2
	5.280
	145353.6
	10.520
	936134
	21.080

	СПАВ
	тонн
	0.1
	1565.7
	0.013
	411.2
	0.013
	363.4
	0.026
	2340.3
	0.053

	Сульфат-анион
	тонн
	50
	782856.5
	6.600
	205619
	6.600
	181692
	13.150
	1170167.5
	26.350

	Хлорид-анион
	тонн
	50
	782856.5
	6.600
	205619
	6.600
	181692
	13.150
	1170167.5
	26.350

	Сухой остаток
	тонн
	300
	4697139
	39.600
	1233714
	39.600
	1090152
	78.900
	7021005
	158.100

	Марганец
	тонн
	0.1
	1565.7
	0.013
	411.2
	0.013
	363.4
	0.026
	2340
	0.053

	Медь
	тонн
	0.0012
	18.8
	0.0002
	4.9
	0.0002
	4.4
	0.0003
	28.1
	0.0006

	Фосфаты (по Р)
	тонн
	0.2
	3131.4
	0.026
	822.5
	0.026
	726.8
	0.053
	4680.7
	0.105

	ХПК
	тонн
	30
	469713.9
	3.960
	123371.4
	3.960
	109015.2
	7.890
	702100.5
	15.810


- По привносу микроорганизмов:

	Показатель
	Единица измерения за год
	Значение в год

	Общие колиформные бактерии (ОКБ)
	КОЕ
	527000 м3 х 5 х 106 КОЕ м-3

	Термотолерантные колиформные бактерии (ТКБ)
	КОЕ
	527000 м3 х 106 КОЕ м-3

	Колифаги
	БОЕ
	527000 м3 х 105 БОЕ м-3

	Возбудители кишечных инфекций
	шт.
	отсутствие

	Жизнеспособные яйца гельмитов (аскарид, власоглав, токсокар, фасциол), онкосферы тениид и жизнеспособные цисты патогенных кишечных простейших
	шт.
	отсутствие

	Общий объем сточных вод, содержащих микроорганизмы
	тыс.м3/год
	527


- - По изъятию водных ресурсов:

	Створ
	Единица измерения
	Расстояние от устья
	Допустимое безвозвратное изъятие

	Суммарно по всем водотокам ВХУ
	млн м3
	-
	4106

	в том числе 

Юрибей –устье
	млн м3
	0
	509,1

	Мессояха – устье
	млн м3
	0
	1137,4

	Антипаютаяха – устье
	млн м3
	0
	291,5

	Гыда - устье
	млн м3
	0
	299,7


-- По добыче полезных ископаемых:

	Показатель
	Единица измерения
	Значение в год

	Нерудные материалы на акватории водных объектов (водотоки)
	тыс. м3
	65,99


3. Нормативы допустимого воздействия на водохозяйственный участок 15.04.00.100

1. Водный объекты

	Наименование речного бассейна (гидрографической единицы, к которой принадлежит водный объект)
	15.05.00 Таз

	Наименование водного объекта
	Водные объекты островов Карского моря в пределах внутренних морских вод и территориального моря РФ, прилегающего к береговой линии гидрографической единицы 15.05.00 (включая о-ва Шокальского и Олений)

	Наименование ВХУ
	Острова Карского моря в пределах внутренних морских вод и территориального моря РФ, прилегающего к береговой линии гидрографической единицы 15.05.00 (включая о-ва Шокальского и Олений)

	Код ВХУ
	15.05.00.100

	Код водного объекта
	Северная (15050010012115300080492), 

Болотная (15050010012115300080508),

Восточная (15050010012115300080515) и др.

	Географические координаты опорных точек границ ВХУ
	Номер опорной точки*
	Географические координаты
	Высота м БС

	
	
	Широта
	Долгота
	

	
	
	град
	мин
	сек
	град
	мин
	сек
	

	
	Северная
	82
	24
	50
	67
	57
	47
	0

	
	Западная
	78
	53
	46
	67
	38
	05
	0

	
	Южная
	74
	43
	0,5
	72
	48
	21
	0

	
	Восточная
	74
	43
	0,5
	72
	48
	21
	0

	Приоритетные виды использования
(отметить X)
	X
	Особо охраняемые природные территории

	
	
	Источники питьевого водоснабжения

	
	
	Водные объекты рыбохозяйственного значения


* опорные точки по ВХУ в реестре отсутствуют

    2. Норматив(ы) допустимого воздействия на водные объекты:

- По привносу химических и взвешенных минеральных веществ:

	Показатель
	Единица измерения
	Нормативы качества, мг/дм3
	Весеннее половодье
	Летне-осенняя межень
	Зимняя межень
	Значение в год

	
	
	
	НДВхим
	НДВхимупр*
	НДВхим
	НДВхимупр*
	НДВхим
	НДВхимупр*
	НДВхим
	НДВхимупр*

	БПКполн
	тонн
	3
	3993.12
	- 
	1233
	- 
	81
	- 
	5307.12
	- 

	Взв. вещества
	тонн
	10
	13310.4
	-
	4110
	-
	270
	-
	17690.4
	-

	Аммоний-ион
	тонн
	0,5
	665.52
	-
	205.5
	-
	13.5
	-
	884.52
	-

	Железо общее
	тонн
	0,1
	133.104
	-
	41.1
	-
	2.7
	-
	176.904
	-

	Нефтепродукты
	тонн
	0,05
	66.552
	-
	20.55
	-
	1.35
	-
	88.452
	-

	Нитрит-анион
	тонн
	0,08
	106.4832
	- 
	32.88
	- 
	2.16
	- 
	141.5232
	- 

	Нитрат-анион
	тонн
	40
	53241.6
	-
	16440
	-
	1080
	-
	70761.6
	-

	СПАВ
	тонн
	0,1
	133.104
	-
	41.1
	-
	2.7
	-
	176.904
	-

	Сульфат-анион
	тонн
	50
	66552
	-
	20550
	-
	1350
	-
	88452
	-

	Хлорид-анион
	тонн
	50
	66552
	-
	20550
	-
	1350
	-
	88452
	-

	Сухой остаток
	тонн
	300
	399312
	- 
	123300
	- 
	8100
	- 
	530712
	- 

	Марганец
	тонн
	0,01
	13.3104
	-
	4.11
	-
	0.27
	-
	17.6904
	-

	Медь
	тонн
	0,001
	1.33104
	-
	0.411
	-
	0.027
	-
	1.76904
	-

	Фосфаты (по Р)
	тонн
	0,2
	266.208
	-
	82.2
	-
	5.4
	-
	353.808
	-

	ХПК
	тонн
	30
	39931.2
	-
	12330
	-
	810
	-
	53071.2
	-


* - НДВ химупр не рассчитывалось в связи с отсутствием сброса сточных вод
Срок действия нормативов допустимого воздействия на водные объекты:    до  31 декабря   2029  г.
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